
                           
 

      

 

    
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

          

31.01.2023  с. Ирбейское             № 61 - пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района 

от 30.10.2013 № 1400-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Молодежь Ирбейского района в XXI  веке» (в редакции 

от 22.04.2022 № 366-пг). 

     

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 

30.10.2013 № 1400-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Молодежь Ирбейского района в XXI  веке» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

1.1. Строку 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить               

в следующей редакции: 

« 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

муниципальной  

Программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы составляет всего 51 842,0 тыс. рублей, 

в том числе: рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 4 998,8 тыс. рублей; 

2015 год – 4 523,4  тыс. рублей; 

2016 год – 6 386,1  тыс. рублей; 

2017 год – 5 397,0  тыс. рублей; 

2018 год – 5 342,3  тыс. рублей; 

2019 год – 3 848,3  тыс. рублей; 

2020 год – 3 683,0  тыс. рублей; 

2021 год – 4 776,5  тыс. рублей; 

2022 год – 4 626,4  тыс. рублей; 

2023 год – 4 135,1  тыс. рублей; 



2024 год – 4 125,1  тыс. рублей 

за счет средств местного бюджета – 33 547,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 2 185,4 тыс. рублей; 

2015 год – 3 543,5 тыс. рублей; 

2016 год – 3 336,0 тыс. рублей; 

2017 год – 3 375,8 тыс. рублей; 

2018 год – 3 330,4  тыс. рублей; 

2019 год – 2 761,7  тыс. рублей; 

2020 год – 2 751,8  тыс. рублей; 

2021 год – 3 366,6  тыс. рублей; 

2022 год – 3 573,1  тыс. рублей; 

2023 год – 2 681,0  тыс. рублей; 

2024 год – 2 642,6  тыс. рублей. 

за счет средств краевой субсидии – 14 560,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 2 457,0 тыс. рублей; 

2015 год –    789,8  тыс. рублей; 

2016 год – 2 141,6 тыс. рублей; 

2017 год – 1 588,7 тыс. рублей; 

2018 год – 1 494,3 тыс. рублей; 

2019 год –    885,8 тыс. рублей; 

2020 год –    836,1 тыс. рублей; 

2021 год – 1 081,0 тыс. рублей; 

2022 год –    906,4 тыс. рублей; 

2023 год – 1 178,8 тыс. рублей; 

2024 год – 1 201,4 тыс. рублей. 

за счет средств федерального бюджета – 3 733,2 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 356,4 тыс. рублей; 

2015 год – 190,1 тыс. рублей; 

2016 год – 908,5 тыс. рублей; 

2017 год – 432,5 тыс. рублей; 

2018 год – 517,6 тыс. рублей; 

2019 год – 200,8 тыс. рублей; 

2020 год –   95,1 тыс. рублей; 

2021 год – 328,9 тыс. рублей; 

2022 год –  146,9 тыс. рублей; 

2023 год –  275,3 тыс. рублей; 

2024 год –   281,1 тыс. рублей. 

                                                                                                                                    

1.2.  Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1. 



1.3.  Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 2.  

          1.4.  В разделе 1 приложения 4 к приложению к постановлению строку          

9 изложить в следующей редакции:  

« 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы 

составляет 6 940,5  тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета 6 940,5 тыс. 

рублей по годам: 

2022 год – 2 918,7 тыс. рублей; 

2023 год – 2 030,1 тыс. рублей; 

2024 год –1 991,7 тыс. рублей. 

                                                                                                                                  ». 

1.5. Приложение 2 к приложению 4 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 3.  

1.6.  Приложение 5 к приложению 6 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 4. 

2. Постановление вступает в силу не ранее дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                               О.В. Леоненко 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                         

Приложение 1  

к постановлению 

администрации                                

Ирбейского района 

от  31.01.2023 № _61_-пг 

 

Приложение  1  

к муниципальной программе 

«Молодёжь Ирбейского района 

в XXI веке» 

 

 

                                     

Информация о ресурсном обеспечении  программы ( с расшифровкой по главным распорядителям средств, в разрезе 

подпрограмм, отдельных мероприятий программы) 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств (далее 

- ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

2022 год 2023 год 2024 год Итого на 

очередной 

финансовы

й год и 

плановый 

период 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 Муниципальная 

программа 

Ирбейского 

района 

« Молодежь 

Ирбейского 

района в XXI 

веке» 

 

всего 

расходные 

обязательства 

по программе 

Х Х Х Х 4 626,4 4 135,1 4 125,1 12 886,6 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

МУ « 

Управление 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

района» 

015 Х Х Х 3 517,6 2 512,8 2 474,4 8 504,8 

   

Администраци

я Ирбейского 

района 

009 Х Х Х 1 108,8 1 622,3 1 650,7 4 381,8 

1. Подпрограмма 1 

 

« Вовлечение 

молодежи 

Ирбейского 

района в 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

Х Х Х Х 2 918,7 2 030,1 1 991,7 6 940,5 



 

 

 

 

социальную 

практику 

подпрограмме  

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

МУ « 

Управление 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

района» 

Ирбейского 

района 

015 Х Х Х 2 918,7 2 030,1 1 991,7 6 940,5 

2 Подпрограмма 2  

«Патриотическ

ое воспитание 

молодежи 

Ирбейского 

района» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 598,9 482,7 482,7 1 564,3 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     



МУ « 

Управление 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администраци

и Ирбейского 

района» 

015 Х Х Х 598,9 482,7 482,7 1 564,3 

3 Подпрограмма 3 

 

 

 

 

 

 

 

« Обеспечение 

жильем 

молодых 

семей» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 1 108,8 1 622,3 1 650,7 4 381,8 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Администраци

я Ирбейского 

района 

009 Х Х Х 1 108,8 1 622,3 1 650,7 4 381,8 



 

Приложение 2 

к постановлению 

администрации                                  

Ирбейского района 

от  31.01.2023 № _61_-пг 

 

Приложение  2  

к муниципальной программе 

«Молодёжь Ирбейского района 

в XXI веке» 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Ирбейского района «Молодёжь 

Ирбейского района в  XXI веке» 

                                                                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Уровень 

бюджетной 

системы/исто

чники 

финансирован

ия 

Очередной 

финансовый 

год         

2022 

Первый год 

планового 

периода   

2023 

Второй год 

планового 

периода   

2024 

Итого на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 Муниципальная 

программа 

Ирбейского района 

« Молодежь 

Ирбейского 

района в XXI 

веке» 

всего 4 626,4 4 135,1 4 125,1 12 886,6 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

146,9 275,3 281,1 703,3 

краевой 

бюджет<2> 

906,4 1178,8 1 201,4 3 286,6 

районный 

бюджет 

3 573,1 2 681,0 2 642,6 8 896,7 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 1 « Вовлечение всего 2 918,7 2 030,1 1 991,7 6 940,5 



молодежи 

Ирбейского 

района в 

социальную 

практику» 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 

бюджет<2> 

0 0 0 0 

районный 

бюджет 

2 918,7 2 030,1 1 991,7 6 940,5 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 2 «Патриотическо

е воспитание 

молодежи 

всего 598,9 482,7 482,7 1 564,3 

в том числе:     



Ирбейского 

района» 

федеральный 

бюджет <1> 

0 0 0 0 

краевой 

бюджет<2> 

498,9 386,2 386,2 1 271,3 

районный 

бюджет 

100,0 96,5 96,5 293,0 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 Подпрограмма 3 «Обеспечение 

жильем 

молодых семей»  

всего 1 108,8 1 622,3 1 650,7 4 381,8 

в том числе:     

федеральный 

бюджет <1> 

146,9 275,3 281,1 703,3 



краевой 

бюджет<2> 

407,5 792,6 815,2 2 015,3 

районный 

бюджет 
554,4 554,4 554,4 1 663,2 

внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 

бюджеты 

муниципальн

ых 

образований 

Ирбейского 

района <3> 

0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3  

к постановлению 

администрации                             

Ирбейского района 

от  31.01.2023 № _61_-пг 

 

Приложение  2 

к подпрограмме 

реализуемой в рамках 

муниципальной программы 

«Молодёжь Ирбейского 

района в XXI веке» 

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Вовлечение молодёжи Ирбейского района в социальную практику» 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации программы 

(тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредствен

ный результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммн

ого 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР очередно

й 

финансо

вый год 

1-й год 

плановог

о 

периода 

2-й год 

плановог

о 

периода 

итого на 

очередной 

финансов

ый год и 

плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 Цель: 

Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Ирбейского района 

1 Задача 1: 

Развитие 

молодежных 

общественных 

объединений, 

действующих 

на территории 

Ирбейского 

района 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

        Количество 

информационн

ого материала, 

направленного 

на пропаганду 

и 

информационн

ую поддержку 

приоритетных 

направлений 

Молодежного 

центра (с 

использование

м печатных 

СМИ, интернет 

– ресурса, 

распространен

ием печатных 

буклетов, 

листовок, 

флаеров, афиш) 

не менее 865 

ед. 

1.1 Трудовые 

отряды 

 015 0707 031000795 611 325,0 325,0 325,0 975,0 103 созданных 

рабочих мест 



старшеклассни

ков 

0 для 

несовершеннол

етних граждан, 

проживающих 

в Ирбейском 

районе 

1.2 Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомствен

ных 

учреждений 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

015 0707 031000440

0 

610 2 593,7 1 705,1 1 666,7 5 965,5  

2 Задача 2. 

Организация 

ресурсных 

площадок для 

реализации 

молодежной 

политики на 

территории 

Ирбейского 

района 

МКУ 

«Управлен

ие 

культуры и 

молодёжно

й политики 

администра

ции 

Ирбейского 

района» 

         



 Итого по 

подпрограмме 

 015 0707 031000000

0 

 2 918,7 2 030,1 1 991,7 6 940,5  



Приложение 4  

к постановлению администрации             

Ирбейского района 

от  31.01.2023 № __61_-пг 

 

Приложение  5 

к подпрограмме «Обеспечение 

жильём молодых семей» 

реализуемой в рамках муниципальной 

программы «Молодёжь Ирбейского 

района в XXI веке» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам 

реализации программы (тыс. 

руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР 2022 2023 2024 итого 

на 

очередн

ой 

финанс

овый 

год и 

планов

ый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



1. Цель подпрограммы Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в 

установленном порядке нуждающимися в улучшении  жилищных условий 

2. Задача  предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома 

3. Мероприятие           обеспечение жильем  

15 молодых семей, 

нуждающихся в 

улучшении 

жилищных условий, 

в том числе по 

годам: 2022 – 5 

молодых семей, 2023 

– 5 молодых семей, 

2024 – 5 молодых 

семей.  

3.1. Социальные выплаты 

молодым семьям 

Администра

ция 

Ирбейского 

района 

(местный 

бюджет) 

009 1003 03300 

L4970 

320 1108,

8 

1622,

3 

1650,

7 

4381,8 


